ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения

«Об исполнении  бюджета муниципального образования

Новосергиевский поссовет  Новосергиевского района

Оренбургской области за 2022 год»

Место проведения: Администрация муниципального образования

Новосергиевский поссовет, зал заседаний

Адрес проведения: Оренбургская область, Новосергиевский район,

п. Новосергиевка,  ул. Советская, 17.

Время начала проведения: 27 марта 2023 года  18:00 часов местного

времени.

Основание для проведения: распоряжение администрации муниципального

образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района

Оренбургской области от 14.03.2023  № 21-р «О публичных слушаниях по

проекту решения «Об исполнении  бюджета муниципального образования

Новосергиевский поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области

за 2022 год», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет

Новосергиевского района  Оренбургской области, Положением  о

бюджетном процессе в муниципальном образовании Новосергиевский

поссовет Новосергиевского района Оренбургской области, решением Совета

депутатов  от 20.09.2022   № 18/8 р.С. «Об утверждении Положения «О

публичных слушаниях в муниципальном образовании Новосергиевский

поссовет Новосергиевского района Оренбургской области», решением

Совета депутатов МО Новосергиевский поссовет от 14.03.2023 г. № 22/2 р.С.

«Об исполнении  бюджета муниципального образования Новосергиевский

поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области за 2022 год».

ПРИСУТСТВУЮТ: депутаты муниципального образования

Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области,

аппарат администрации муниципального образования Новосергиевский

поссовет, руководители  учреждений, предприятий и организаций, СМИ,

жители муниципального образования Новосергиевский поссовет.

Всего на публичных слушаниях присутствуют 26 человек.

Председателем публичных слушаний избран - глава муниципального

образования Новосергиевский поссовет Ю.П. Банников;

Заместителем председателя публичных слушаний избран – заместитель

главы муниципального образования Новосергиевский поссовет А.М.Козин;

Секретарем публичных слушаний избран – ведущий специалист

администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет

И.В. Скотаренко;

Члены комиссии по проведению публичных слушаний:

Девятаев А.И. - председатель Совета депутатов муниципального

образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района

Оренбургской области;

Бобылев А.Н. - председатель постоянной комиссии по бюджетной,

налоговой, финансовой политике, делам молодежи, культуре и массовому

спорту Совета депутатов муниципального образования Новосергиевский

поссовет Новосергиевского района Оренбургской области, депутат по

избирательному округу № 1.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения «Об исполнении  бюджета муниципального

образования Новосергиевский поссовет  Новосергиевского района

Оренбургской области за 2022 год»

ДОКЛАДЧИК: Широкова С.Э. – заместитель главы муниципального

образования Новосергиевский поссовет по экономическим вопросам и

финансовой политике

Открыл заседание председатель публичных слушаний - глава

муниципального образования Новосергиевский поссовет Ю.П. Банников

СЛУШАЛИ:

1. Банникова Ю.П. - главу муниципального образования Новосергиевский

поссовет Новосергиевского района Оренбургской области,

председателя публичных слушаний

Он ознакомил присутствующих с регламентом проведения публичных

слушаний, с повесткой дня  заседания.

Довел до сведения, что публичные слушания по проекту решения «Об

исполнении  бюджета муниципального образования Новосергиевский

поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области за 2022 год»

проводятся в соответствии с распоряжением администрации муниципального

образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района

Оренбургской области от 14.03.2023  № 21-р «О публичных слушаниях по

проекту решения «Об исполнении  бюджета муниципального образования

Новосергиевский поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области

за 2022 год».

Данное распоряжение и проект решения были опубликованы в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном

сайте администрации Новосергиевского поссовета: https://novoserg56.ru/ и по

адресу https://pos.gosuslugi.ru/docs/.

Предложений и замечаний о внесении изменений и дополнений в

проект решения не поступило.

Слово предоставлено Бобылеву А.Н.

СЛУШАЛИ:

2. Бобылева А.Н. - председателя постоянной комиссии по бюджетной,

налоговой, финансовой политике, делам молодежи, культуре и

массовому спорту Совета депутатов муниципального образования
Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской

области

Он рассказал присутствующим, что проект решения «Об исполнении

бюджета муниципального образования Новосергиевский поссовет

Новосергиевского района Оренбургской области за 2022 год»

рассматривался 14.03.2023 года  на заседании постоянной комиссии по

бюджетной, налоговой, финансовой политике, делам молодежи, культуре и

массовому спорту и на очередном заседании Совета депутатов. Комиссия и

депутаты поддержали предложенный проект решения, предложений по

внесению изменений в проект решения не поступило.

Слово для доклада предоставлено Широковой С.Э.

СЛУШАЛИ:

3. Широкову С.Э. – заместителя главы муниципального образования

Новосергиевский поссовет по экономическим вопросам и финансовой

политике

Она ознакомила присутствующих с решением Совета депутатов

муниципального образования Новосергиевский поссовет от 14.03.2023 г.

№ 22/2 р.С. «Об исполнении  бюджета муниципального образования

Новосергиевский поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области

за 2022 год»:
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский

поссовет Новосергиевского района  Оренбургской области, «Положением  о

бюджетном процессе в муниципальном образовании Новосергиевский поссовет

Новосергиевского района Оренбургской области», Совет депутатов

муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского

района  Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального

образования Новосергиевский поссовет за 2022 год:

1.1 по доходам  в сумме  112 822,2 тысяч рублей (Приложение № 1);

1.2 по расходам  в сумме  114 675,7 тысяч рублей, с превышением

расходов над доходами в сумме  1 853,5 тысяч рублей (Приложение № 2).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения

«Об исполнении  бюджета муниципального образования Новосергиевский

поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области за 2022 год»  на

27.03.2023 г. в 18-00 часов по адресу: Оренбургская область,

Новосергиевский район, п.Новосергиевка, ул.Советская, д.17, зал заседаний

Администрации Новосергиевского поссовета.

Главе муниципального образования Новосергиевский поссовет

провести организационные мероприятия по проведению публичных

слушаний.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой

политике, делам молодежи, культуре и массовому спорту (Бобылев А.Н.).

4. Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Проект решения (прилагается).

Других  выступлений не было.

В ходе обсуждения от участников публичных слушаний предложений по

внесению изменений в проект решения от 14.03.2023 г. № 22/2 р.С. «Об

исполнении  бюджета муниципального образования Новосергиевский

поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области за 2022 год» не

поступило.

Председатель подвел итоги публичных слушаний.

По итогам проведения публичных слушаний участники

РЕКОМЕНДОВАЛИ:

1. Одобрить проект решения «Об исполнении  бюджета

муниципального образования Новосергиевский поссовет  Новосергиевского

района Оренбургской области за 2022 год» и принять его к сведению.

2. Совету депутатов муниципального образования Новосергиевский

поссовет на очередном заседании Совета депутатов принять решение  «Об

исполнении  бюджета муниципального образования Новосергиевский

поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области за 2022 год»;

  при рассмотрении проекта решения  «Об исполнении  бюджета

муниципального образования Новосергиевский поссовет  Новосергиевского

района Оренбургской области за 2022 год» учесть рекомендации публичных

слушаний.

3. Итоговые рекомендации публичных слушаний разместить на

официальном сайте администрации Новосергиевского поссовета, а также на

платформе обратной связи «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" по адресу https://pos.gosuslugi.ru/docs/.

Председатель

публичных слушаний                                                           Ю.П. Банников

Секретарь                                                                                И.В. Скотаренко

Заключение

о результатах публичных слушаний по проекту решения

 «Об исполнении  бюджета муниципального образования

Новосергиевский поссовет  Новосергиевского района

Оренбургской области за 2022 год»

14 марта 2023 года

18-00 часов

Оренбургская область,

Новосергиевский район,

п. Новосергиевка,  ул. Советская, 17.

зал заседаний Администрации

муниципального образования

Новосергиевский поссовет

Публичные слушания по проекту решения «Об исполнении  бюджета

муниципального образования Новосергиевский поссовет  Новосергиевского

района Оренбургской области за 2022 год»  проведены на основании

распоряжения администрации муниципального образования Новосергиевский

поссовет Новосергиевского района Оренбургской области от 14.03.2023  № 21-

р «О публичных слушаниях по проекту решения «Об исполнении  бюджета

муниципального образования Новосергиевский поссовет  Новосергиевского

района Оренбургской области за 2022 год», в соответствии с Бюджетным

Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования

Новосергиевский поссовет Новосергиевского района  Оренбургской области,

Положением  о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области,

решением Совета депутатов  от 20.09.2022   № 18/8 р.С. «Об утверждении

Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании

Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской

области», решением Совета депутатов МО Новосергиевский поссовет от

14.03.2023 г. № 22/2 р.С.  «Об исполнении  бюджета муниципального

образования Новосергиевский поссовет  Новосергиевского района

Оренбургской области за 2022 год».

Присутствовало                     - 26 человек

Выступили                             - 3 человека

По итогам проведения публичных слушаний участники

РЕКОМЕНДОВАЛИ:

1. Одобрить проект решения «Об исполнении  бюджета

муниципального образования Новосергиевский поссовет  Новосергиевского

района Оренбургской области за 2022 год» и принять его к сведению.

2. Совету депутатов муниципального образования Новосергиевский

поссовет на очередном заседании Совета депутатов принять решение  «Об

исполнении  бюджета муниципального образования Новосергиевский

поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области за 2022 год»;

  при рассмотрении проекта решения  «Об исполнении  бюджета

муниципального образования Новосергиевский поссовет  Новосергиевского

района Оренбургской области за 2022 год» учесть рекомендации публичных

слушаний.

3. Итоговые рекомендации публичных слушаний разместить на

официальном сайте администрации Новосергиевского поссовета, а также на

платформе обратной связи «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" по адресу https://pos.gosuslugi.ru/docs/.

Председатель

публичных слушаний                                                            Ю.П. Банников